
 

 

 

 

令和２年４月１６日 

 

▼タイトル 

国内最高齢男性に高島市の白井庄次郎さん１１０歳 
 

 高島市安曇川町青柳に住む白井庄次郎さんは、明治４２年１０月２９日生まれの１１

０歳です。現在、国内の男性最高年齢者となりました。 

 つきましては、次の通り市長コメントを発表します。 

※なお、新型コロナウイルス感染症予防のため、ご本人への直接の取材等はご遠慮くだ

さい。 

 

【福井市長コメント】 

白井庄次郎さまが、男性で国内最高齢となられたとの報告を受け、大変、嬉しいニュ

ースであると喜んでおります。滋賀県は男性の平均寿命が全国 1位でありますが、その

中でも、高島市から全国１位になられた事は、市民を励ましていただける明るいニュー

スとなっております。 

以前に何度かお会いした際にも、日常生活におきまして身の回りのことは全てご自身

でなされておりまして、本当に現役同然の生活を送られておりまして、現在もお元気で

お過ごしであるとお伺いしております。これからも、お元気でお過ごしいただけること

を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▼問い合わせ先 

 ○所   属： 健康福祉部長寿介護課  

 ○担   当： 池田、森田 

 ○電 話 番 号：０７４０（２５）８０２９ 

 ○ファックス：０７４０（２５）８０５４ 

 


